
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PeopleServe B.V., statutair 
gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te (2563 BE) Den Haag aan de Laan van 
Meerdervoort 438, geregistreerd in het Handelsregister onder nummer 27263179. 

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de 
onderneming als bedrijfsomschrijving heeft “houdstervennootschap”. Gefailleerde is 
100% aandeelhoudster van PeopleServe Dienstverlening B.V. en PeopleServe 
Studentenpool + B.V. welke vennootschappen tevens op 17 november 2015 in staat van 
faillissement zijn verklaard op eigen verzoek.

Omzetgegevens

Uit de enkelvoudige jaarrekeningen 2014, 2013 en 2012 blijkt het volgende:
2014: EUR 0
2013: EUR 0
2012: EUR 0

Uit de geconsolideerde jaarrekeningen (met PeopleServe Dienstverlening B.V. en 
PeopleServe Studentenpool + B.V.) van 2014, 2013 en 2012 blijkt het volgende:
2014: EUR 869.170
2013: EUR 1.513.079
2012: EUR 1.901.886

Personeel gemiddeld aantal

Uit de administratie en naar zeggen van de bestuurder blijken er geen werknemers in 
dienst te zijn. 

Saldo einde verslagperiode

Verslag 2: EUR 156,78
Verslag 3: EUR 2.565,39
Verslag 4: EUR 2.277,50
Verslag 5: EUR 2.277,50

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009516:F001

17-11-2015

mr. M.M.F. Holtrop

Curator: mr. L.S.E. Prickartz

Insolventienummer: F.09/15/628

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



Verslagperiode

Verslag 5: 17 november 2016 t/m 16 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

4,94.

Bestede uren totaal

38,00.

Toelichting

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten worden 
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 24 december 2003 opgericht. Sinds 11 februari 2004 is A.J.M. 
Verhagen Beheer B.V. enig bestuurder van gefailleerde. 

Enig bestuurder en aandeelhouder van A.J.M. Verhagen Beheer B.V. is mevrouw Anita 
Jacqueline Maria Verhagen. 

De aandeelhouders van gefailleerde zijn A.J.M. Verhagen Beheer B.V. en Camillias 
Holding Limited. 

Bestuurder van Camillias Holding Limited is mevrouw M.R.C. Jagtenberg.

Gefailleerde is tevens bestuurder en aandeelhoudster van PeopleServe Dienstverlening 
B.V. en PeopleServe Studentenpool + B.V. welke tevens failliet zijn verklaard op 17 
november 2015.

1.2 Winst en verlies

Uit de winst- en verliesrekening in de enkelvoudige jaarrekeningen 2014, 2013 en 2012 
blijkt het volgende:
2014: EUR 316.032 verlies 
2013: EUR 33.807  
2012: EUR 130.726 

Uit de winst- en verliesrekening van 19 november 2015 blijkt het volgende:
EUR 1.407,77 negatief.

Uit de geconsolideerde jaarrekeningen 2014, 2013 en 2012 blijkt het volgende:
2014: EUR 316.032 verlies 
2013: EUR 33.806 
2012: EUR 130.724

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



1.3 Balanstotaal

Uit de enkelvoudige jaarrekeningen 2014, 2013 en 2012 blijkt het volgende:
2014: EUR 23.736  
2013: EUR 137.895  
2012: EUR 315.712  

Uit de balans van 19 november 2015 blijkt het volgende:
EUR 454.225,16

Uit de geconsolideerde jaarrekeningen 2014, 2013 en 2012 blijkt het volgende:
2014: EUR 111.576  
2013: EUR 251.578  
2012: EUR 457.373  

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing. 

1.6 Huur

Niet van toepassing. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder is het faillissement grotendeels te wijten aan de 
recessie. Vanaf 2011 begon de recessie merkbaar te worden. De opdrachtgevers vielen 
weg, marges stonden onder druk en aanbestedingen werden niet gewonnen. De 
bestuurder van gefailleerde heeft vervolgens de ondernemingen gereorganiseerd om de 
kosten omlaag te brengen. Dit heeft echter niet mogen baten. De faillissementen bleken 
onafwendbaar toen de Belastingdienst (de grootste schuldeiser per datum 
faillissement) overging tot het leggen van beslagen en het treffen van 
invorderingsmaatregelen. Het een en ander wordt nog nader geverifieerd.  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende zaken in 
eigendom heeft.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris van gefailleerde bestaat uit standaard kantoorinventaris, waaronder 
bureaus, computers, servers, kasten e.d. 

De inventaris van gefailleerde en PeopleServe Dienstverlening B.V. is als geheel 
verkocht aan de heer A. Ludwig, tevens verhuurder van gefailleerde. De verkoop en 
levering heeft plaatsgevonden op 1 december 2015 met goedkeuring van de rechter-
commissaris.

De totale koopsom van de inventaris van EUR 1.839,20 is inmiddels verdeeld over de 
boedel van PeopleServe Dienstverlening B.V. en gefailleerde. Aan gefailleerde is uit 
dien hoofde een bedrag van EUR 1.361 toegekomen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De inventaris van gefailleerde en PeopleServe Dienstverlening B.V. is verkocht voor een 
totaalkoopprijs van EUR 1.839,20 incl. BTW. De totale koopsom van de inventaris van 
EUR 1.839,20 is inmiddels verdeeld over de boedel van PeopleServe Dienstverlening 
B.V. en gefailleerde. Aan gefailleerde is uit dien hoofde een bedrag van EUR 1.361 
toegekomen 
 (verhouding respectievelijk 74% en 26% gelet op de boekwaardes).

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De goodwill van gefailleerde, PeopleServe Dienstverlening B.V. en PeopleServe 
Studentenpool + B.V., onder meer bestaande uit de rechten van PeopleServe ter zake de 
handelsnamen “PeopleServe B.V.”, “PeopleServe Dienstverlening B.V.” en 
“PeopleServe Studentenpool + B.V.”, het recht om de overeenkomsten van opdracht 
over te nemen en zich als voortzetter van de activiteiten van PeopleServe uit te geven, 
het recht om de werknemers een aanbod te doen tot indiensttreding en de rechten ten 
aanzien van de domeinnaam “www.peopleserve.nl”, is gezamenlijk verkocht aan Attend 
Hospitality Group B.V. per 1 december 2015. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De totale verkoopsom van EUR 8.000 (BTW is niet van toepassing) voor de 
gezamenlijke goodwill als genoemd in paragraaf 3.11 is op de boedelrekening van 
PeopleServe Dienstverlening B.V. bijgeschreven. Een nadere verdeling van deze 
koopsom over de drie faillissementen dient nog plaats te vinden. 

De verdeling van de koopsom heeft als volgt plaatsgevonden:
- Gefailleerde: EUR 800;
- PeopleServe Dienstverlening B.V.: EUR 5.760; en
- PeopleServe Studentenpool + B.V.: EUR 1.440. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

Auto’s:
Volgens opgave van de RDW staan geen kentekens op naam van gefailleerde.  

Banken:
Gefailleerde heeft een rekening bij de Rabobank regio Den Haag met – op datum 
faillissement – een creditsaldo van EUR 156,78. Het creditsaldo is opgevraagd en reeds 
ontvangen op de boedelrekening.

Kasgelden:
Er is geen bedrag in kas aangetroffen. 

Merknaam
Gefailleerde is houder van de merknaam “PeopleServe”.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen. 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt geen openstaande debiteurenpost. 

Uit de administratie van gefailleerde  blijken twee rc-vorderingen. De eerste vordering is 
op Camillias Holding Ltd. ter hoogte van EUR 13.326 uit hoofde van een rekening-
courantverhouding. Deze debiteur is verzocht om deze vordering te voldoen jegens de 
boedel. 

De tweede vordering ziet op Haagen Info B.V. ter hoogte van EUR 130.395,46 uit hoofde 
van een rekening-courantverhouding. Voor deze vordering is echter op de balans een 
voorziening getroffen voor een bedrag van EUR 130.394,46, waardoor nog een 
vordering van EUR 1 resteert. De curator doet hier nog onderzoek naar. 

De gegevens van de bestuurder van Camillias Holding Ltd. worden op dit moment nader 
onderzocht. Voor zover bekend is de bestuurder niet woonachtig in Nederland.  Op de 
sommaties om tot betaling over te gaan wordt niet gereageerd. 

De voormalig bestuurder en huidig indirect aandeelhouder van Haagen Info B.V. stelt 
dat Haagen Info B.V. over geen financiële middelen beschikt om tot betaling over te 
gaan. De curator is voornemens om nadere (rechts)maatregelen te nemen.

Verslag 4
Aan Experian is gevraagd een verhaalsonderzoek uit te voeren naar de bestuurder van 
Camillias Holding Ltd. mevrouw M.R.C. Bakker. Uit het onderzoek is gebleken dat 
mevrouw thans woonachtig is in Spanje.  Mevrouw is aangeschreven op het bekende 
adres in Spanje. Tot op heden is geen reactie ontvangen.  

De voormalig bestuurder en huidig indirect aandeelhouder van Haagen Info B.V. stelt 
dat Haagen Info B.V. over geen financiële middelen beschikt om tot betaling over te 
gaan. De curator is voornemens om nadere (rechts)maatregelen te nemen.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar debiteuren en overleg bestuurder. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Voor zover bekend niet van toepassing. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In tegenstelling tot faillissementen van PeopleServe Dienstverlening B.V. en 
PeopleServe Studentenpool + B.V., in de onderneming van gefailleerde niet (tijdelijk) 
voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.  

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.  

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.  

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.  

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.  

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is grotendeels ontvangen en zal de komende periode nader worden 
onderzocht. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijken de 
volgende deponeringsdata:
• Jaarrekening 2014: 7 juli 2015;
• Jaarrekening 2013: 4 november 2014;
• Jaarrekening 2012: 19 september 2013.
Deze jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. Er is derhalve voldaan aan de 
deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Dit punt is inmiddels verjaard en zal dan ook niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit zal nader worden onderzocht. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



7.6 Paulianeus handelen

Dit zal nader worden onderzocht. 

7.7 Werkzaamheden

Innemen en onderzoek naar jaarrekeningen en administratie en overleg bestuurder. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris en kosten curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

EUR 31.828

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 1.048,77

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen. 

8.8 Werkzaamheden

Verwerken ingediende vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht 
verkrijgen:
- bestuderen administratie;
- innen debiteuren;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen; en
-  de gebruikelijke werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 17 augustus 2017

10.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden. 

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1


